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Er beteckning

Vår föregående beteckning

Anhållan om investeringsåtgärder - Karlsnässården

Bakgrund
2018-03-27 skickade vi in en skrivelse i samma ärende och med samma rubrik som
denna. Vi har ännu inte ffitt något svar på ft)rslagen till investeringar på Karlsnäsgår-
den. någon kontakt med oss har inte heller tagits lor aff gå igenom örslagen.

Vi har också i år, i likhet med örra året skickat in bidragsansökningar till Ronneby
kommun. där vi ansöker om investeringsbidrag, bidrag till materiel, utrustning och
komplettering av motionsspår, konstsnöanläggning m.m. Åtgärder vid Ronneby Ori-
enteringsklubbs anläggning som också är avsett ör utvecklingen av Karlsnäsgården
och verksamheten vid Friluftscentrum Karlsnäsgården.

Vi har mycket bra samverkan med Teknik-, fritid och kulturfiirvaltningen och dess

fastighetsfiinraltare och drifttekniker när det gäller den direkta skötseln av byggnads-
beståndet på Karlsnäs, dess markftirvaltare samt ansvarig for skogsvården när det
gäller kommunens mark i anslutning till Karlsnäsgården.

Genom årens lopp har vi underhällit byggnadema i huvudsak inomhus, där kommu-
nen har stått ftir materielkostnader och Ronneby OK genom ideellt arbete och i vissa
fall med stöd av samarbetsparterneis stått fiir genomforandet.

För den fortsatta utvecklingen av Karlsnäsgården och verksamheten vid Friluftscent-
rum Karlsnäsgården vill vi också ha ett fortsatt bra och utvecklande samarbete med
Ronneby kommun, när vi nu återigen skickar in en skrivelse till Teknik-, fritid- och
kulturnämnden med anhållan om investeringsåtgärder vid Karlsnäsgården.

Postadress

Skärvgölsvägen 2

Telefon

0457-46 00 16

e-mailBesöksadress

372 92 KALLINGE

Karlsnäsgården rok@rok.nu
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Förslag till investeringar
Iordningsställande av Karlsnäsgårdens parkeringsytor

Tvättstuga i huvudbyggnadens kiillare
Redan 2004 - 2005 i samband med Projekt Karlsnäsgårdens avslutning togs frågan
upp om att inreda det gamla omklädningsrummet i huvudbyggnadens källare till
tvättstuga.

Ronneby Orienteringsklubb anhåller att Ronneby kommun inreder en tvättstuga i hu-
vudbyggnadens källare och att projektering sker i samverkan med öreningen.

Beräknad ca kostnad: 200 000 kr
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Idag består parkeringsytorna i anslutning
till Karlsnäsgården av grus och gräs.
Ytorna. ca 2 800 m2, fiamgår av intillig-
gande karta, markerade med röda linjer.

Parkeringarna används dagligen året runt
och speciellt vid dålig väderlek blir det
både blött och lerigt. Vilket framgår av bil-
den nedan.

Karlsnäsområdet kommer i framtiden att
ingå i ett vattenskyddsområde och då kan
det finnas ett behov av ett dagvattensystem
som samlar upp vatten från parkeringsy-
torna till en uppsamlingsbrunn, oljeftilla
med larm.
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Ronneby Orienteringsklubb anhåller att par-
keringsytorna iordningsställs med ordentlig
dränering och avrinning samt att de asfalte-
ras.

Behov finns också av belysning i anslutning
till parkeringarna. Speciellt eftersom elljus-
spåret används kvällstid i stor utsträckning
under den mörka delen av året. Det finns
också behov av kraftigare belysning av
arenaområdet, är med i ansökan om investe-
ringsbidrag.

Beräknad ca kostnad: 400 000 kr
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Utbyggnad av fiirråd i Karlsnäslogen

Idag används logen på Karlsnäsgården sommartid till bröllop och andra festligheter
och även till viss del möten, konferenser. Pä213-delar av golvet finns det ett trägolv,
dansgolv, inlagt och på den bortre kortsidan finns en enkel scen. Golvet och scenen

är rester från logdansepoken som varade mellan 1982 till 1992.

I den högra delen när man står framftir
den sydöstra gaveln finns det en skid-
och vallabod med egen ingång.

I anslutning tillskid- och vallaboden
på insidan har vi ställt upp en contai-
ner fiir ft)rvaring av bl.a. av örening-
ens ffrtrjuling som används för spår-
skötsel m.m.

I den vänstra delen finns det också in
redda ftirrådsbodar ftir diverse mate-
riel. Bl.a. har den ena fungerat som ga-
rage fiir Karlsnäsgårdens åkgräsklip-
pare som nu har stulits ör lärde
gången på de senaste tio åren, trots att
den har varit ftjrankrad i cementgolvet.

Ronneby Orienteringsklubb har behov av att ftinådskapaciteten utökas med
ca 100 m2 fiir bl.a. skidutrustning till ungdomar. Behov finns också av inbrottssäkra
garage/ uppställningslokaler flor skötselmaskinerna.

Ronneby Orienteringsklubb fiireslår och anhåller att Ronneby kommun bygger ut
örrådskapaciteten så att den blir anpassad till öreningens verksamhet.

Föreningen ser behov av en ny ftirrådsbyggnad innanfijr den vänstra sidan av entr€-
gaveln i likhet med vad som finns på den högra sidan. Vidare finns också behov av
ett stöldsäkert ft)rvaringsutrymme ft)r t.ex. gräsklipparen i form av en container
(motsv). De stora dubbelentrddörrarna öreslår vi att de byts ut mot mer lätthanterliga
ändamålsenliga dönar.
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Beräknad ca kostnad: I 000 000 kr
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El-stolpar fiir husbilar och husvagnar

Utredning av iordningsställande av fotbollsplan
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I björkskogen i anslutning till pump-, kompres-
sorhusen och snömaskinsgaraget brukar det, så-

väl sommar som vintertid ställas upp husbilar
och husvagnar ft)r övemattning, både de som ut-
övar aktiviteter i en eller annan omfattning, eller
de som bara spontanövernattar.

För att underlätta ftir oss som ftir närvarande be-
driver verksamhet på Friluftscentrum Karlsnäs-
gården anhåller Ronrreby Orienteringsklubb att
kommunen i samråd med oss genomft)r installat-
ion av ett antal elstolpar på plats enligt överens-
kommelse.

Beräknad ca kostnad: 100 000 kr

Vid Karlsnäsgården, söder om logen
finns en gräsyta som tidigare har varit
en fotbollsplan. Den anlades på 1950-
talet när Karlsnäsgården drevs av Blek-
inge Fotbollsft)rbund genom en stiftelse.
Efter det har bl.a. Hasselstad BK använt
den som hemmaarena. För att bevattna
planen finns en pumpanläggning med
pump i källaren till annex 2. En använd-
bar fotbollsplan skulle tillftra Karlsnäs-
gården ett visst idrottsligt värde, fot-
bollsft)reningar skulle då kunna fiir-
lägga ungdomsläger till Karlsnäs.

Ronneby Orienteringsklubb ftireslår och
anhåller att Ronneby kommun utreder
kostnaderna ör att återställa den befint-
liga gräsytan till en användbar fotbolls-
Plan.

Beräknad ca kostnad: 20 000 kr
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Utbyte av belysning på elljusspår

Ronneby Orienteringsklubbs elljusspår är

sammanlagt 3 900 m långt och består av 130

belysningsstolpar med äldre armaturer fiir
kvicksilverlanrpor. Enligt lag är örsäljning
av kvicksilverlampor ftrbjudet av miljöskäl
och finns således inte längre att tillgå. Vi har
hittills haft ett litet lager av lampor att byta
till när lampor naturligt går sönder. Detta la-
ger är nu i stort sett slut varftir vårt elljusspår
snart kommer att slockna undan for undan
om inget görs.

Vi florslår att Ronneby kommun köper in 130

LED-armaturer och genomfor lampbytet och

de övriga arbeten som behövs fiir bytet.
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I flera andra kommuner genomftir och bekostar kommunen lampbyten även på

loren ingsägda anläggningar.

Utöver miljönyttan så kommer det även att bli en minskad elforbrukning med

cirka22 500kr per år. Räknat på en besparing med 750Ä av elljusspårets nuva-
rande forbrukning som kostar 30 000kr per år.

Ronneby Orienterirrgsklubb anhåller att Ronneby kommun genomör lampby'te

på Karlsnäsgårdens el [iusspårsan läggn in g.

Beräknad ca kostnad: 700 000 kr

Anhållan om investeringsåtgärder
Ronneby Orienteringsklubb anhåller/hemställer att Ronneby kommun genomftir
nedanstående investeringar/åtgärder på Karlsnäsgården:

r inreder en tvättstuga i huvudbyggnadens källare och att projektering sker i

samverkan med fiireningen,
r att parkeringsytorna iordningsställs med ordentlig dränering och avrinning

samt att de asfalteras,
r Iörser parkeringen med belysning samt forser arenaområdet med kraftigare

belysning,
. bygger nya förråd i logen och ett stöldsäkert fiirvaringsutrymme ör t.ex.

gräsklipparen,
o att de stora dubbelentrddörrarna på logen byts ut mot mer lätthanterliga ända-

målsenliga dörrar,
. i samråd med oss genomlor installation av ett antal elstolpar på plats enligt

överenskommelse och
r utreder kostnaderna för att återställa den befintliga gräsytan till en användbar

fotbollsplan samt

byter ut armaturerna på elljusspåret från kvicksilverlampor till LED-lampor
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